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Znane są urządzenia do smarowania
maszyn tłokowych (lubrikatory), w któ¬
rych smarowanie uzależnione jest od bie¬
gu maszyny przez to, że drążek, popycha¬
jący kółko zapadkowe oliwiarki, otrzymu¬
je swój ruch od przekładni drążkowej, po¬
ruszającej się w jedną i drugą stronę. Lecz
istnieją maszyny tłokowe, w których
wszystkie poruszające się części umie¬
szczone są w zamkniętej osłonie* Zwykle
tak bywa przy silniku parowym cylindro¬
wym, przy którym pompa tłokowa umie¬
szczona jest obok lub poza cylindrem ma¬
szyny parowej, Stawidło rozrządcze zbu¬
dowane jest przytem w postelci stawidła
tłokowego z serwomotorem, wobec czego
poza osłoną maszyny niema wcale części
ruchomych. Tak zbudowane maszyny u-
niemożliwiają wobec tego zastosowanie

przyjętego zwykle napędu pompy sma¬
rowniczej, która z powodu konieczności
dopełniania i doglądania musi być ustawio¬
na nazewnątrz pomieszczeń, zostających
pod ciśnieniem. Dotychczas posługiwano
się stosowaniem pomp ręcznych, przyczem
było się zależnym od uwagi obsługi, co po¬
wodowało wielki rozchód oliwy.

Przedmiotem wynalazku ninie jszego
jest tłocząca oliwiarka smarownicza, prze¬
znaczona do tego rodzaju maszyn tłoko¬
wych, która umieszczona jest nazewnątrz
cylindra, przyczem drążek poruszający
przechodzi przez dławnicę do wnętrza cy¬
lindra i otrzymuje swój ruch od poruszają¬
cej się wewnątrz części maiszyny.
Jedno wykonanie napędu zapomocą ru¬

chu tłoka przedstawiono jako przykład
wykonania na załączonym rysunku.



Pompa snialfowriicza i, której kółko za¬
padkowe popychane jest przez ramię 2,
wykonywujące ruch wahadłowy, umie¬
szczona jest na pokrywie cylindra 3. Drą¬
żek popychający 4 przechodzi do wnętrza
cylindra przez dłalwnicę zwykłą lub grze¬
bieniastą 5 tak daleko, że zostaje porusza¬
ny przez tłok przy lcońcu jego skoku. Za-
pomocą sprężyny 6, drążek 4 zostaje sta¬
le wciskany do wnętrza cylindra, wobec
czego, podczals ruchu powrotnego tłoka
przechodzi on w początkowe położenie
spoczynkowe, wyznaczone przez oporek
7. Siłę sprężyny można oczywiście zastą¬
pić dowolną inną siłą parową, ciężarową
lub inną. Otrzymany ruch drążka w jedną
i drugą stronę może być wyzyskany do na¬
pędu kółka zapadkowego oliwklrki tłoczą¬
cej. Według rysunku, ramię 2 urządzenia
smarowniczego zbudowane jest w postaci
ramienia, wchodzącego w wykrój 8 drąż¬

ka, 4. Przeniesienie ruchu z drążka 4 n&
kółko zapadkowe można uskutecznić także
inaczej, np. zapomocą drążka uzębionego
i koła zębatego lub sprzęgła.

Zastrzeżenie patentowe.

Napęd do uruchamiania oliwiarki tłocz¬
nej (lubrikatora) przy maszynach tło¬
kowych, w którym urządzenie zapadkowe
poruszane jest drążkiem przesuwającym
się tern i zpowrotem, znamienny tern,
że drążek, poruszający urządzenie tłoczą¬
ce smar i umieszczone nazewnątrz cylindra
silnika, wprowadzony jest do wnętrza cy¬
lindra przez dławnicę.

Robert v. Kalmann.

Zastępca: Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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